
Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

CUDAP EXP-UNC 0012719/2009

VISTO:
Que por Resolución del H. Consejo Directivo N° 1485-09, se resuelve asignar

mejoras de dedicaciones de simple a semi-exclusiva de Profesores Asistentes, por
concurso, de algunas Escuelas de esta Facul tad, de acuerdo al Plan de Fortalecimiento
de la Planta de Personal Docente y,

CONSIDERANDO:
Que por Resolución Rectoral N o 1414/2009 de fecha 03 de Agosto de 2009 se

aprueba el proyecto de rectificación de presupuesto por el cual se crean los cargos
necesarios para atender dichas designaciones;

Que corresponde efectuar las correspondientes designaciones de acuerdo a lo
aprobado por el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 20 de abril de 2009, Resolución
N~ 148-09;

LA DECANA de la
FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. MODIFICAR la designación, por concurso, del personal docente que
a continuación se detalla, en los cargos y cátedras que en cada caso se menciona, todos
ellos a partir del 03 de Agosto de 2009 y hasta la fecha que en cada caso se indica:

Escuela de Artes:
Dpto. de Teatro
ANDRADA, Adrián- Leg. 41430- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, de
la cátedra Formación Expresiva 1,hasta el14 de Julio de 2014 ..

Dpto. de Plástica
TORRES, Elba - Leg. 274713- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva de la
cátedra Técnicas de Materiales de Grabado, hasta el 29 de Julio de 2011.
YONAHARA, Sergio Leg. 37167- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, en
la cátedra Visión 1, hasta el31 de marzo de 2010.

• ARTICULO 2°: Dar cuenta al H. Consejo Directivo, protocolícese, inclúyase en el
Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y archívese.

CORDOBA, 1 1 FEB 2010
71.RESOLucióN N°

Tgv.

-'Mgter. A ueda Marcela Sosa
SECR ARIA ACADEM!CJ\

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANmAD[~


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	Facultad de Filosofía y Humanidades 
	• 
	1 1 FEB 2010 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



